
DETERMINA IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/Firma Resp. Settore IV

Il Responsabile Del Procedimento

Visti;
-la Deliberazione del CC. n°3 del 24/02/2020 con il quale è stato dichiarato il dissesto finanziario di questo
ente ai sensi dell'art. 244 e seguenti del Decreto Legislativo n° 267/2000;
-la Deliberazione del CC. n°79 del 23/11/2021, con la quale è stata approvata, previa acquisizione di relazione
e parere favorevole dell'Organo di revisione economico-finanziaria, l'ipotesi di bilancio stabilmente
riequilibrato 2019/2023, con relativi allegati, Dup e Modello F, ai sensi dell'art.259 D.Lgs n°267/2000;
-Il Decreto prot. n°90362 del 19/05/2022, notificato a questo Ente dalla Prefettura di Palermo (nota prot.
n°85137 del 31/05/2022) acquisito al protocollo Comunale n°11057 del 31/05/2022, il Ministero dell'Interno
con la quale ha approvato la suddetta ipotesi di bilancio ai sensi dell'art.261, comma 3.D.Lgs. n°267/2000:
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 30/06/2022 e' stato approvato il bilancio di previsione
2019/2023 ai sensi dell'art.264 del D.Lgs n° 267/2000.
Vista la Determinazione Sindacale n°20 del 29/08/2022, con la quale l’Isp. Capo di P.M. Giuseppe ROMANO
è stato nominato responsabile di P.O. dell’Area Vigilanza e le Determinazioni Sindacali n°8 del 04/09/2023 e
n°4 del 12/02/2024 di Proroga di incarico per lo stesso;
Premesso che gli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale di Ficarazzi, sono in possesso della qualifica di
Agente di Pubblica Sicurezza e pertanto qualificati a portare l'arma d'ordinanza durante l'attività di servizio,
secondo quanto previsto dalla legge 7 marzo 1986, n. 65 “Legge quadro sull'ordinamento della Polizia
Locale”;
In adempimento a quanto previsto dall'art.1 della legge 28/05/81 n.286 ed alla risoluzione del Consiglio di
Stato n.1317/83 concernente lo stesso oggetto, i dipendenti del Comando di Polizia Municipale in possesso
della qualifica di Agenti di P.S., sono obbligati ad iscriversi ad una Sezione di Tiro a Segno Nazionale e
devono superare ogni anno un corso di lezioni regolamentari di Tiro a Segno.
Accertato che in atti risulta che il personale di Polizia Municipale abbia frequentato le prescritte lezioni di tiro
per l'anno 2024;
Accertato che il personale di P.M. aventi diritto con propria arma in dotazione risulta essere in 10 e la spesa
ammonta a complessive €.1.345,10 per l'anno 2025;
Ritenuto di impegnare per la causale sopracitata la somma complessiva di €.1.345,10 al Cap 620 Mis. 03
Prog. 01 COFOG 43 Tit. 1 Mac. 03 del bilancio corrente “Spese di formazione e qualificazione del personale”;
Visto che la Sezione di Tiro a Segno ci comunica le nuove quote che si allegano alla presente;
Ritenuto che alla voce “contratti e associazione” della tabella 7 “classificazione dati Siope uscite”, vi è
motivo di esclusione del codice CIG;

COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO
Corso Umberto I, 412, 90010 Ficarazzi PA
Codice fiscale / P. IVA:IT90000470824

PEC: protocollo@cert.comune.ficarazzi.pa.it
Centralino unico: 0916362711

Registro Generale Nr. 784 Del 28/10/2025

OGGETTO Impegno e Liquidazione quota di iscrizione al Tiro a Segno Nazionale,
Sezione di Palermo dei componenti il Corpo Di Polizia Municipale- legge
28/05/81 n.286. Anno 2025



1. Isp. Alotta Francesco Paolo
2. Isp. Ceruso Giuseppe
3. Isp. Di Verde Benedetto
4. Isp. La Vite Maria
5. Isp. Lo Verso Francesco
6. Isp. Raffa Antonina
7. Isp. Romano Giuseppe
8. Isp. Sandina Lidia
9. Isp. Tribuna Ignazio
10. Isp. Zagrì Domenica

QUOTA PER SINGOLO AGENTE CON ARMA 2024
Corso per Patentino di idoneità al tiro € 134,51

TOTALE € 134,51 x 10= € 1.345,10

Visto il Decreto legislativo 25/02/95 n° 77 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il vigente regolamento Comunale di Contabilità;
Visto l'ordinamento Amministrativo degli EE.LL. nella Regione Siciliana;

PROPONE
Di Impegnare la somma complessiva di €.1.345,10 al Cap 620 Mis. 03 Prog. 01 COFOG 43 Tit. 1 Mac. 03
del bilancio corrente “Spese di formazione e qualificazione del personale”.
Di Liquidare per la causale sopracitata la somma complessiva di €.1.345,10 al Cap 620 del bilancio corrente
“Spese di formazione e qualificazione del personale”. Provvedere al versamento della somma cosi determinata
di €.1.345,10 a mezzo bonifico nelle seguenti coordinate bancarie:
Codice IBAN: IT83L0326804602052190852110
Presso Banca Sella Ag.3
Intestato a : Tiro a Segno Nazionale Sezione di Palermo
Causale: Saldo quote 2025 per il rilascio Patentino maneggio armi

Il Responsabile del Procedimento
Isp. Capo CERUSO Giuseppe

IL RESPONSABILE DELL'AREA IV°

Vista la superiore proposta presentata dal Responsabile del Procedimento, Isp. Capo CERUSO Giuseppe si
invia la presente determina con parere favorevole di regolarità tecnica;

DETERMINA
Di Approvare facendo propria, la superiore proposta di determinazione.

Si allega:
Quote anno 2025

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
Ceruso Giuseppe

posizionefirma_1#posizionefirma_1


Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

posizionefirma_2#posizionefirma_2


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1
	posizionefirma_2



